РЕСПУБЛИКА КРЫМ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2019 года                  с. Филатовка                                          № 175

О закладке похозяйственных книг на

2020 - 2025 годы

   В целях ведения похозяйственного учета личных подсобных хозяйств на

территории муниципального образования Филатовское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым, в соответствии с

Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном

хозяйстве», приказом Министерства сельского хозяйства Российской

Федерации от 11.10.2010 № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения

похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и

органами местного самоуправления городских округов», на основании

Устава муниципального образования Филатовское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым, администрация Филатовского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести закладку похозяйственных книг по форме и порядку,

утвержденному приказом Министерства сельского хозяйства

Российской Федерации от 11.10.2010 № 345 «Об утверждении формы и

порядка ведения похозяйственных книг органами местного

самоуправления поселений и органами местного самоуправления

городских округов» сроком на пять лет на 2020-2025 годы на

бумажных носителях.

2. Ежегодно, по состоянию на 01 июля, путем сплошного обхода хозяйств

и опроса членов хозяйств с 01 по 15 июля осуществлять сбор сведений,

указанных в книгах.

3. Записи в похозяйственные книги производить на основании сведений,

предоставляемых на добровольной основе членами личных подсобных

хозяйств.

4. Утвердить перечень номеров книг похозяйственного учета для

закладки в 2020 году и их объем согласно приложению №1.

5. Ответственность за ведение похозяйственных книг в установленном

порядке и их сохранность возложить на заместителя главы

администрации.

6. Обнародовать настоящее постановление на официальной странице

муниципального образования Красноперекопский район на портале

правительства республики Крым krga.rk.gov.ru в разделе

consultantplus://offline/ref=4F0473F21918F4DFB1A13779EA69A4A2502C8B2728731329FB53275BB9W2eBM
consultantplus://offline/ref=4F0473F21918F4DFB1A13779EA69A4A2502C8B2728731329FB53275BB9W2eBM

«Муниципальные образования района Филатовское сельское

поселение».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Председатель Филатовского сельского совета –

глава администрации Филатовского

сельского поселения                                                                   Т.Ю. Николаенко

Приложение

к постановлению  Администрации

Филатовского сельского поселения

Красноперекопского  района

Республики Крым

от.30.12.2019г № 175

Перечень похозяйственных книг

для закладки на территории Филатовского сельского  поселения

Красноперекопского  района Республики Крым

- ул. Крымская, ул. Школьная с. Филатовка

похозяйственная книга № 1, количество страниц –  153;

- ул. Присивашская, ул. Огородняя с. Филатовка

похозяйственная книга № 2, количество страниц – 153;

- ул. Гагарина, ул. Комсомольская, ул. Толбухина с. Филатовка

похозяйственная книга № 3, количество страниц – 153;

- ул. Фрунзе, ул. Таврическая с. Карпова Балка,

похозяйственная книга № 4, количество страниц – 153.